令和７年４月２５日

 各   位

      ＜公印省略＞

柳 川 商 工 会 議 所

柳 川 市 商 工 会

令和７年度プレミアム商品券

デザイン指名型プロポーザルの実施について（ご案内）

拝啓 陽春の候、貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

 平素より、商工会議所、商工会運営につきましては、格別のご協力を賜り厚く御礼

申し上げます。

 さて、エネルギー価格や原材料価格高騰等によるコスト増加の中で低迷する個人消

費喚起と市外流出防止並びに市内商工業の振興・活性化に資することを目的とした、

プレミアム商品券「柳川藩札」の発行準備を進めております。

つきましては、本事業の商品券及び関連広告物デザインを公募いたしますので、入

札に参加される事業所の皆様は、下記の要領でデザイン案・見積書をご提出いただき

ますようご案内申し上げます。

敬具

記

１．提 出 期 限 令和７年５月１６日（金）９時必着

２．提 出 書 類  見積書（税込）・デザイン（PDF様式）

○プレミアム商品券（柳川藩札）発行に伴うデザイン
        【商品券２種、取扱店ポスター２種、パンフレット１種】

  ３．提  出  先 柳川商工会議所 地域振興課（柳川市本町１１７－２）
           ○窓口に持参するか電子メールに添付して送信

                     （メールアドレス：hirano@yanagawa-cci.or.jp）

４．決定・発 注 当所・当会内で審査を行い、令和７年５月１９日に見積書・

デザインデータを提出いただいた事業所に結果をご連絡致し
ます。

 ※尚、期限までにご提出いただけない場合は、ご辞退されたものとさせていただき

きますのでご了承下さい。

 ※デザインで採用された事業所については、商品券及びポスター、パンフレットな

どの広報関係印刷の受注はできないものとします。

       【本件のお問い合わせ先】

     柳川商工会議所 地域振興課

     （担当：平野、與田）

     TEL ７３－７０００・FAX ７３－３０３０

令和７年度プレミアム商品券「柳川藩札」

デザイン指名型プロポーザル実施要項

１．目的

  柳川商工会議所と柳川市商工会は、エネルギー価格や原材料価格高騰等によるコ

スト増加の中で低迷する個人消費喚起と市外流出防止並びに市内商工業の振興・活

性化に資することを目的とした、プレミアム商品券を発行する。

２．業務概要

 （１）業務名

    プレミアム商品券「柳川藩札」並びに広報関連（ポスター、パンフレット）

 （２）業務内容及び履行方法

    別紙プレミアム商品券「柳川藩札」事業商品券デザイン仕様書のとおり

 （３）委託期間

    契約締結日から令和７年５月２２日（木）まで（最終デザイン引き渡し日）

（４）委託上限額

    ２２０,０００円

３．参加資格

 （１）柳川商工会議所又は柳川市商工会会員であり、打ち合わせ及び当所・当会と

 の連絡調整が都度行えること。（交通費などの諸経費も応募者負担とする）

 （２）会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づき、更生手続開始の申立て

    がなされている者でないこと。

 （３）民事再生法（平成１１年法律第２２５号）に基づき、再生手続開始の申立て

    がなされている者でないこと。

 （４）申込みをしようとする法人及びその役員並びに個人が、暴力団員による不当

    な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号）第２条第６号に規定

    する暴力団員（以下「暴力団員」という。）若しくは社会的に避難される関

    係を有する者でないこと又はそれらの利益となる活動を行う団体でないこ

    と。

４．デザイン提案の手順

 （１）デザイン提案書の提出

    デザイン提案に参加する者は、提案書を次のとおり提出する。

  ア）デザイン案（PDF 形式）

○プレミアム商品券「柳川藩札」発行に伴うデザイン
  ①商品券（中小取扱店限定用、全店用の２種類）

②ポスター（中小取扱店限定用、全店用の２種類）

③パンフレット（表紙、見開き１，２ページ目）

  イ）見積書

    ①件名 プレミアム商品券「柳川藩札」、広報関係デザイン制作

    ②宛先 プレミアム商品券発行事業運営委員会
    ③事業所名、代表者名を記載し、代表印を押印すること。

  ウ）暴力団排除に関する確約書

  エ）制作コンセプト（別添）
（３）提出期限

   令和７年５月１６日（金）９時（必着）

        ※提出方法は、当所持参かメールのいずれかとする。

５．募集スケジュール（予定）

 （１）デザイン提案書及び見積書提出 令和７年５月１６日（金）９時必着

 （２）結果通知 令和７年５月１９日

 （３）最終デザイン引き渡し日 令和７年５月２２日（木）

６．審査方法

 （１）審査方法

  ア）当所・当会において、下記の審査内容を基に審査を行い、業務の内容に最も

    適するデザイン提案を提出した者を本業務の委託候補者として選定する。

  イ）審査の結果、適当と判断されるデザイン提案がない場合は、受託者を選定し

ないことがある。

 （２）審査内容

  ア）デザインが本業務の意図する内容であるかどうか

  イ）購買意欲をそそる魅力的なデザインとなっているか

  ウ）前年度の制作物と同一でないか（藩札においては色あいに変化があるか）

  エ）費用対効果の観点から適正な見積額となっているか

７．その他留意事項

  （１）規格書を期限まで提出されない場合は、辞退したものとみなす。

  （２）提出されたすべての書類は返却しない。

  （３）提出された書類の受領後の差し替え及び再提出は認めない。

  （４）複数の規格案は認めない。

  （５）選定にもれた事業所へは、薄謝として５千円を支払う。

８．契約

 （１）委託料上限額

    ２２０,０００円（消費税及び地方消費税額を含む）

 （２）委託料の支払いは、原則として精算払いとする。

９．提出書類の提出先

 〒832-0045 柳川市本町 117-2

 柳川商工会議所 地域振興課（担当：平野、與田）

 TEL 0944-73-7000

 FAX 0944-73-3030

 E-mail hirano@yanagawa-cci.or.jp

mailto:kakino@yanagawa-cci.or.jp

  プレミアム商品券「柳川藩札」事業 商品券制作デザイン公募仕様書

名称 プレミアム商品券「柳川藩札」

商品券の額面 １，０００円（１枚）

提出データ

① 柳川藩札（中小取扱店用デザイン）

② 柳川藩札（大型店用デザイン）

③ ポスター（中小取扱店用デザイン）
④ ポスター（大型店用デザイン）

⑤ パンフレット 表紙

⑥ パンフレット 見開き（１～２ページ目）

サイズ

① ②柳川藩札：72㎜×160㎜
③ ④ポスター：Ｂ3サイズ
⑤ パンフレットＡ版冊子表紙：Ａ4サイズ
⑥ パンフレットＡ版冊子見開き１～２ページ目：Ａ3サイズ

注意事項

○商品券のデザインについては、当所より提供する旧柳川藩発
行の藩札データを基に作成すること。

○旧柳川藩発行の藩札データは、本事業デザインのみの使用と
し、外部引用を禁ずる。

○①②は基本デザインを同一とし、異なる色を使用して区別す
ること。

令和６年度発行 柳川藩札関係                 （参 考）

 （柳川藩札）

藩札中小取扱店用            全店用

 （ポスター）

       ポスター中小取扱店用              ポスター全店用

（パンフレット）

                    パンフレット表紙

 （パンフレット見開き）1～2 枚目

パンフレット見開き 1～2 枚目